
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1176-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилище» на 2023-2027 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ  

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Лобня Московской области», постановлением Главы 

городского округа Лобня от 23.03.2023 № 54-ПГ «Об утверждении перечня 

муниципальных программ», решением Совета депутатов городского округа 

Лобня Московской области от 23.12.2025  № 150/90  «О бюджете городского 

округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1176-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилище» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, от 09.08.2023  

№ 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024  

№ 46-ПГ, от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ, от 02.04.2025  

№ 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ, от 10.10.2025 № 332-ПГ) следующие 

изменения: 

1.1.  Наименование изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Жилище» на 2023-2030 годы». 

1.2.  В пункте 1 слова «на 2023-2027 годы» заменить словами  

«на 2023-2030 годы». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Жилище»  

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, от 09.08.2023  

№ 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024  

№ 46-ПГ, от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ, от 02.04.2025  

№ 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ, от 10.10.2025 № 332-ПГ): 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


2.1. Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы 

(Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1176-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению.  

2.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Жилище»  

на 2023 – 2027 годы (Приложение 2 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2.3.  Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Создание условий  

для жилищного строительства» (Приложение 3 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем 

молодых семей» (Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 4  

к настоящему Постановлению. 

2.5. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей» (Приложение 5 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан за счет средств федерального бюджета» 

(Приложение 7 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1176-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

Постановлению. 

2.7. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Улучшение жилищных 

условий отдельных категорий многодетных семей» (Приложение 8  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 

Постановлению. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Колчина К.И. 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                  А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42

http://www.лобня.рф/


 

Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2030 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Колчин К.И. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1. Создание условий для ввода 0,033 млн. кв. м жилья до 2031 года 

2. Улучшение жилищных условий не менее 0,005 тыс. семей ежегодно к 2030 году 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Создание условий для жилищного 

строительства» 

Администрация городского округа Лобня  

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма 6 «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан за счет средств федерального бюджета» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма 7 «Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий многодетных семей» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

 1. Создание условий для развития жилищного строительства, обеспечение прав пострадавших граждан-

соинвесторов, создание системы недопущения возникновения проблемных объектов в сфере жилищного 

строительства, обеспечение комплексной инфраструктурой земельных участков для предоставления 

отдельным категориям граждан 

2. Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства  

3. Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей  

4. Оказание государственной поддержки семьям, имеющим семь и более детей, и семьям, в которых 
Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



одновременно родились не менее трех детей в улучшении жилищных условий путем предоставления им 

жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого 

дома  

 5. Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской области и 

государственных органов Московской области  

Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Средства бюджета Московской области 146 129,00 38 406,00 68 484,00 17 069,00 5 543,00 16 627,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 8 198,66 2 375,35 905,85 954,78 1 585,07 2 377,61 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 154 327,66 40 781,35 69 389,85 18 023,78 7 128,07 19 004,61 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



 

Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_______________________№________________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Жилище» на 2023 – 2030 годы 

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние целевых 

показателей 

Тип показателя Единица 

измере-

ния 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значе-

ние  

Планируемое значение по годам реализации программы Ответст-

венный  

за 

достиже-

ние 

показате-

ля 

Номер 

Подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Создание условий для ввода 0,033 млн. кв. м жилья до 2031 года 

1 Объем 

жилищного 

строительства 

Указ ПРФ от 04.02.2021 № 68 

«Об оценке эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации» 

млн. кв.м. - 0,013 0,013 0,006 0,01 0,00 

88 

0,00 

58 

0,005 0,005 Отдел 

строитель

ства и 

архитекту

ры 

Админист

рации 

городс-

кого 

округа 

Лобня 

1.03.03 

1.04.02 

1.04.03 

2. Улучшение жилищных условий не менее 0,005 тыс. семей ежегодно к 2030 году  

2 Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

Указ ПРФ от 04.02.2021 № 68 

«Об оценке эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

тыс. 

семей 

- 0,006 0,008 0,009 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 Комитет 

по 

управле-

нию 

имущест-

вом 

Админист

2.01.01 

3.01.01 

3.01.02 

6.01.01 

6.02.01 

6.02.02 

7.01.01 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426376&date=15.09.2022


субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации» 

рации 

городско-

го округа 

Лобня 

  

  

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Жилище» на 2023 – 2030 годы 

 

№  

п/

п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 
Порядок расчета Источник данных 

Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 Объем жилищного 

строительства 

млн. кв.м. При расчете значения целевого показателя применяются данные о вводе жилья (млн. 

кв. м). 

При расчете значения целевого показателя применяются данные о вводе объектов 

индивидуального жилищного строительства на территории муниципального 

образования. 

К объектам индивидуального жилищного строительства относятся отдельно 

стоящие жилые дома с количеством этажей не более чем три, предназначенные для 

проживания одной семьи. 

Статистические отчеты 

Московской области 

Ежеквартально 

2 Количество семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия 

тыс. семей При расчете значения целевого показателя применяются следующие данные:  

количество семей, купивших жилое помещение по договорам купли-продажи, 

зарегистрировавших право собственности на основании договора участия в долевом 

строительстве;  

количество семей, построивших индивидуальный жилой дом за счет собственных и 

(или) заемных средств;  

количество семей, получивших жилое помещение по договорам социального найма;  

количество семей, арендовавших жилье на длительный срок на рыночных условиях;  

количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда;  

количество семей, улучшивших жилищные условия за счет проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;  

количество семей, улучшивших жилищные условия за счет регистрации прав 

собственности на жилое помещение на основании справки о полной выплате 

паевого взноса членом жилищного, жилищно-строительного, иного кооператива. 

Решения органов местного 

самоуправления, договоры 

социального найма, договоры 

на приобретение жилых 

помещений, сведения из 

Единого государственного 

реестра недвижимости. 

Ежеквартально 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Жилище» на 2023 – 2030 годы 

 

№  

п/

п 

№ 

Подпр

ограмм

ы 

№ основ-

ного 

меро-

приятия 

№ 

меропр

иятия 

Наименование результата Едини-

ца 

измере

ния 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 03 03 Количество уведомлений о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта 

ИЖС или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения 

объекта ИЖС или садового дома на земельном 

участке, уведомлений о соответствии 

(несоответствии) построенных или 

реконструированных объектов ИЖС или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности Российской 

Федерации 

штук При расчете значения целевого показателя применяются следующие данные: 

а) количество уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта ИЖС или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

ИЖС и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке; 

б) количество уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или 

реконструированных объектов ИЖС или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

2 01 04 02,03 Количество земельных участков, обеспеченных 

комплексной инфраструктурой 

штук Значение показателя определяется по формуле: 

Ккластi - количество кластеров земельных участков в i-м муниципальном 

образовании; 

Кзукластi - количество земельных участков, расположенных в j-м кластере 

земельных участков на территории i-го муниципального образования. 

Фактическое значение определяется по количеству земельных участков, 

обеспеченных комплексной инфраструктурой в отчетном периоде в полном 

объеме и подтверждены актами выполненных работ или передачи в 

эксплуатацию (по линейным объектам и осуществлению благоустройства 

территории), актами поставки оборудования (по итогам приобретения 

оборудования) и разрешением на ввод объектов в эксплуатацию (по итогам 

строительства) 

3 02 01 01 Количество молодых семей, получивших 

свидетельство о праве на получение социальной 

выплаты 

семья Значение показателя определяется данными о количестве выданных 

свидетельств участникам Подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых 

семей». 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



4 03 01 01 Численность детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обеспеченных благоустроенными 

жилыми помещениями  в отчетном финансовом 

году 

человек Значения показателя определяется данными о расходовании субвенций из 

бюджета Московской области на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без помещения родителей, по 

договорам найма специализированных жилых помещений. 

5 03 01 02 Численность детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 

до 22 лет включительно, реализовавших жилищный 

сертификат и единовременную социальную выплату в 

отчетном финансовом году 

человек Значения показателя определяется данными о расходовании субвенций из бюджета 

Московской области на предоставление жилищного сертификата и единовременной 

социальной выплаты. 

6 06 01 01 Количество ветеранов и инвалидов Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, получивших 

государственную поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет средств 

федерального бюджета 

человек Значение показателя определяется данными о количестве ветеранов и 

инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, получивших 

социальную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств 

федерального бюджета в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов», Федеральным законом «О ветеранах». 

7 06 02 01 Количество инвалидов и ветеранов боевых 

действий, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов и ветеранов боевых действий, 

получивших государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

человек При расчете значения целевого показателя применяются данные отчетов 

муниципальных образований Московской области о количестве инвалидов и 

ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и 

ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 

получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств федерального бюджета в соответствии с 

Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным 

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации». 

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений 

целевого показателя по муниципальным образованиям Московской области. 

8 06 02 02 Количество инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов, получивших государственную 

поддержку по обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств федерального 

бюджета 

человек При расчете значения целевого показателя применяются данные отчетов 

муниципальных образований Московской области о количестве инвалидов и 

ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и 

ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 

получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств федерального бюджета в соответствии с 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации». 

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений 
Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



целевого показателя по муниципальным образованиям Московской области. 

9 06 03 01 Количество граждан, уволенных с военной 

службы, и приравненных к ним лиц, 

получивших государственную поддержку по 

обеспечению жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

человек При расчете значения целевого показателя применяются данные отчетов 

муниципальных образований Московской области о количестве граждан, 

уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц в соответствии с 

Федеральным законом от 08.12.2010 N 342-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми 

помещениями некоторых категорий граждан». 

Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений 

целевого показателя по муниципальным образованиям Московской области. 

 07 01 01 Количество свидетельств о праве на получение 

жилищной субсидии на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального 

жилого дома, выданных многодетным семьям 

штук При расчете значения целевого показателя применяются данные отчетов 

муниципальных образований Московской области о реализации Подпрограммы 

7. Значение целевого показателя рассчитывается путем суммирования значений 

целевого показателя по муниципальным образованиям Московской области. 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№________________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Создание условий для жилищного строительства» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

меропри-

ятия 

Источники 

финансиро-

вания 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 03. 

Создание системы 

недопущения 

возникновения 

проблемных объектов в 

сфере жилищного 

строительства 

2023-2030 

Итого: 
 249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

1.

1. 

Мероприятие 03.03 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в части 

подготовки и направления 

уведомлений о 

соответствии 

(несоответствии) 

указанных в уведомлении 

о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

(далее - ИЖС) или 

садового дома 

установленным 

параметрам и 

допустимости размещения 

2023-2030 

 

Итого: 
249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



объекта ИЖС или садового 

дома на земельном 

участке, уведомлений о 

соответствии 

(несоответствии) 

построенных или 

реконструированных 

объектов ИЖС или 

садового дома 

требованиям 

законодательства о 

градостроительной 

деятельности Российской 

Федерации 

Количество уведомлений о 

соответствии 

(несоответствии) 

указанных в уведомлении 

о планируемом 

строительстве параметров 

объекта ИЖС или садового 

дома установленным 

параметрам и 

допустимости размещения 

объекта ИЖС или садового 

дома на земельном 

участке, уведомлений о 

соответствии 

(несоответствии) 

построенных или 

реконструированных 

объектов ИЖС или 

садового дома 

требованиям 

законодательства о 

градостроительной 

деятельности Российской 

Федерации, шт 

х 

Всего 2023 2024 

 

 

2025 

 

2026 

В том числе по 

кварталам: 

2027 2028 2029 2030 

I II III IV 

721 61 0 110 110 10 40 80 110 110 110 110 110 

4 Основное мероприятие 04. 

Обеспечение комплексной 

инфраструктурой 

земельных участков для 

предоставления отдельным 

категориям граждан 

2023-2030 

 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Средства 

бюджетов 

муниципаль

ных 

образований 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

2. 

Мероприятие 04.02. 

Обеспечение комплексной 

инфраструктурой 

земельных участков для 

предоставления отдельным 

категориям граждан, 

имеющих особые 

профессиональные 

(трудовые) заслуги 

2023-2030 

 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

  

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

г.о. Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество земельных 

участков, обеспеченных 

комплексной 

инфраструктурой, штук 

 х 

Всего 2023 2024 

 

 

2025 

 

2026 

В том числе по 

кварталам: 

2027 2028 2029 2030 

I II III IV 

х х х х х х х х х х х х х 

4.

3. 
Мероприятие 04.03. 

Обеспечение комплексной 

инфраструктурой 

земельных участков для 

предоставления отдельным 

категориям специалистов, 

работающих в 

государственных 

учреждениях 

здравоохранения 

Московской области 

2023-2030 

Итого: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

г.о. Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество земельных 

участков для 

предоставления отдельным 

категориям специалистов, 

работающих в 

государственных 

учреждениях 

здравоохранения 

Московской области, 

обеспеченных 

комплексной 

инфраструктурой, штук 

 х 

Всего 2023 2024 

 

2025 

 

2026 

В том числе по 

кварталам: 2027 2028 2029 2030 

I II III IV 

х х х х х х х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



 

Итого по подпрограмме 1 2023-2030 

Итого: 
249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

249,00 249,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

             ». 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

1 

Основное 

мероприятие 01. 

Оказание 

государственной 

поддержки молодым 

семьям в виде 

социальных выплат 

на приобретение 

жилого помещения 

или создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

2023 - 

2030 

Итого: 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел по учету и 

распределению 

жилья Комитета 

по управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1 

Мероприятие 01.01. 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2023-

2030 

Итого: 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по учету и 

распределению 

жилья Комитета 

по управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Лобня 

Внебюджетные 

средства 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о 

праве на получение 

социальной выплаты 

 

Итого  2023 2024 
 

2025 

 

2026 

в том числе по 

кварталам: 2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

 

I II III IV     

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 

Итого по 

подпрограмме 2 

2023-

2030 

Итого: 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства бюджета 

Московской области 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                   ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



 

 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей» 

 

№  

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

1 

Основное мероприятие 

01. Оказание 

государственной 

поддержки в решении 

жилищной проблемы 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

2023-

2030 

Итого: 127 012,66 40 532,35 54 011,85 6 335,78 7 128,07 
19 004, 

61 
0,00 0,00 0,00 

Отдел по 

учету и 

распределе-

нию жилья 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

119 085,00 38 157,00 53 260,00 5 498,00 5 543,00 
16 627, 

00 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

7 927,66 2375,35 751,85 837,78 1 585,07 2 377,61 0,00 0,00 0,00 

 1.1 

Мероприятие 01.01. 

Обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

2023-

2030 

Итого: 89 220,66 40 532,35 16 219,85 6 335,78 7 128,07 
19 004, 

61 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

81 293,00 38 157,00 15 468,00 5 498,00 5 543,00 
16 627, 

00 
0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



попечения родителей, 

жилыми помещениями 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

7 927,66 2375,35 751,85 837,78 1 585,07 2 377,61 0,00 0,00 0,00 

Обеспечены дети-сироты  

и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, 

лица из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лица, которые 

относились к категории 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и 

достигли возраста 23 лет, 

жилыми помещениями,  

в отчетном финансовом  

году, человек 

  

Итого  2023 2024 

 

2025 

 
2026 

в том числе по 

кварталам: 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 
 

I II III IV     

 
21 7 3 1 2 - 1 2 2 3 1 2 2 

1.2 

Мероприятие 01.02. 

Предоставление 

жилищного сертификата 

и единовременной 

социальной выплаты 

 2023-

2024 

Итого: 37 792,00 0,00 37 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по 

учету и 

распределен

ию жилья 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

37 792,00 0,00 37 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Численность детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей в 

 

Итого 2023 2024 
 

2025 

 

2026 

в том числе по 

кварталам: 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

I II III IV      

8 1 7 - - - - - - - - - -  

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



возрасте от 18 до 22 лет 

включительно, 

реализовавших 

жилищный сертификат и 

единовременную 

социальную выплату в 

отчетном финансовом 

году, человек 

 Итого по подпрограмме 3 
2023-

2030 

Итого: 127 012,66 40 532,35 54 011,85 6 335,78 7 128,07 
19 004,6

1 
0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

119 085,00 38 157,00 53 260,00 5 498,00 5 543,00 
16 627, 

00 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

7 927,66 2375,35 751,85 837,78 1 585,07 2 377,61 0,00 0,00 0,00 

                    ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от_________________________№_______________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан за счет средств федерального бюджета» 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финанси-

рования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 01. 

Оказание государственной 

поддержки по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан из числа ветеранов и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 годов и членов их семей 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Предоставление жилых 

помещений отдельным 

категориям граждан из числа 

ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной войны 

и членов их семей 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Отдел по учету и 

распределению 

жилья Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Получили государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

 

Итого 

2023 2024 2025 2026 
в том числе по 

кварталам: 
2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



ветераны и инвалиды Великой 

Отечественной войны, члены 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, 

человек 

I II III IV 

х х х х х х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 02. 

Оказание государственной 

поддержки по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан из числа ветеранов и 

инвалидов боевых действий и 

членов их семей, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Предоставление жилых 

помещений отдельным 

категориям граждан из числа 

ветеранов и инвалидов боевых 

действий и членов их семей 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Отдел по учету и 

распределению 

жилья Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Получили государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

инвалиды и ветераны боевых 

действий, члены семей 

погибших (умерших) 

инвалидов и ветеранов боевых 

действий, человек 

 

Итого 

 

2023 2024 2025 2026 

в том числе по 

кварталам: 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

I II III IV 
     

х х х х х х х х х х х х х 

2.2 Мероприятие 02.02. 

Предоставление жилых 

помещений отдельным 

категориям граждан из числа 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Отдел по учету и 

распределению 

жилья Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Получили государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

инвалиды и семьи, имеющие 

детей-инвалидов, человек 

 

Итого 

2023 2024 

 

2025 

 

2026 

в том числе по 

кварталам: 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

городского округа 

Лобня 

 
I II III IV 

     

х х х х х х х х х х х х х 

 Итого по подпрограмме 6 2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



 

                                                                                                                                                                                                          Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ, от 27.08.2025 № 255-ПГ,  

от 10.10.2025 № 332-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей» 

 

№ 

п/п Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 

исп. 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Основное мероприятие 

01. Предоставление 

многодетным семьям 

жилищных субсидий на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

2023-

2030 

Итого: 27 066,00 0,00 15 378,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 795,00 0,00 15 224,00 11 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

271,00 0,00 154,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Мероприятие 01.01. 

Реализация мероприятий 

по улучшению 

жилищных условий 

многодетных семей 

2023-

2030 

Итого: 27 066,00 0,00 15 378,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по учету 

и 

распределению 

жилья 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администраци

и городского 

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 795,00 0,00 15 224,00 11 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

271,00 0,00 154,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42



Количество 

свидетельств о праве на 

получение жилищной 

субсидии на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома, выданных 

многодетным семьям, 

штук 

 

Итого 2023 2024 2025 2026 

В том числе по 

кварталам: 
2027 2028 2029 2030 

округа Лобня 

I II III IV 

х х 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Итого по подпрограмме 

7 

2023-

2030 

Итого: 27 066,00 0,00 15 378,00 11 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 795,00 0,00 15 224,00 11 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

271,00 0,00 154,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».  

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 466-ПГ от 30.12.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 28. Страница создана: 26.12.2025 12:42


	30.12.2025_466-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24


